
LINEE: GENOVA - BUSALLA - ARQUATA SCRIVIA - NOVI LIGURE; RAVENNA/PIACENZA - GENOVA

MODIFICHE CIRCOLAZIONE TRENI

Foglio 1 di 4

Nei fine settimana 24/25 ottobre – 28/29 novembre – 5/6 dicembre 2020, dalle ore 14 del sabato e per

l’intera giornata della domenica, per lavori di potenziamento infrastrutturale nel Nodo di Genova, sulla linea

Genova/Busalla/Ronco Scrivia/Arquata Scrivia/Novi Ligure il servizio è garantito da nuovi Treni.

I nuovi Treni hanno orari differenti rispetto ai treni della normale programmazione e non fermano a Genova

Sampierdarena e a Genova Rivarolo:

• Genova Sampierdarena è raggiungibile con i treni della linea Genova-Ventimiglia o con i mezzi AMT;

• Genova Rivarolo è raggiungibile solo con i mezzi AMT.

L’intera Offerta commerciale prevista dalle ore 14 del sabato alle ore 24 della domenica è contenuta nelle

tabelle delle pagine seguenti.

Sono oggetto di modifiche anche alcuni treni delle relazioni Ravenna/Piacenza – Genova (vedi tabella a

pag. 4).

Tutti i sistemi di informazione ed i canali di vendita di Trenitalia e di Trenitalia TPER sono aggiornati con la

nuova offerta oraria.

Informazioni: uffici informazioni e assistenza clienti, biglietterie, www.trenitalia.com,

www.trenitaliatper.com>Infomobilità Emilia Romagna, www.fsnews.it.

24 E 25 OTTOBRE, 28 E 29 NOVEMBRE, 5 E 6 DICEMBRE 2020



Foglio 2 di 4

Da NOVI LIGURE/ARQUATA SCRIVIA per GENOVA BRIGNOLE (intera offerta dalle ore 14 del sabato alle ore 24 della domenica)

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 21133 NOVI LIGURE 4:10 GE.BRIGNOLE 5:38 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24601.

R 24601 NOVI LIGURE 4.10 GE.BRIGNOLE 5.28

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21133

Ferma a: Serravalle S. (p. 4:18), Arquata S. (p. 4:24), Isola del C. (p. 4:36), Ronco Scrivia (p. 4:42), Borgo Fornari (p. 4:47), Busalla 

(p. 4:50), Piano O. (p. 4:58), Ge. Pontedecimo (p. 5:05), Ge. Bolzaneto (p. 5:10) e Ge. P. Principe (p. 5:22).

R 21137 NOVI LIGURE 5:55 GE.BRIGNOLE 7.30 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24605.

R 24605 NOVI LIGURE 6:02 GE.BRIGNOLE 7:34

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21137.

Ferma a: Serravalle S. (p. 6:09), Arquata S. (p. 6:16), Rigoroso (p. 6:21), Pietrabissara (p. 6:25), Isola del C. (p. 6:31), Ronco S. 

(p.6:38), Borgo Fornari (p. 6:44), Busalla (p. 6:49), Piano O. (p. 6:57), Ge. Pontedecimo (p. 7:04), Ge. S.Biagio (p. 7:09), Ge. 

Bolzaneto (p. 7:14), Ge. P.Principe (p. 7:26).

R 21143 ARQUATA S. 8:20 GE.BRIGNOLE 9:33 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24611.

R 24611 ARQUATA S. 8:20 GE.BRIGNOLE 9:23

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21143.

Ferma a: Pietrabissara (p. 8:28), Isola del Cant. (p. 8:34), Ronco Scrivia (p. 8:39), Borgo Fornari (p. 8:44), Busalla (p. 8:47), Piano O. 

(p. 8:54), Ge. Pontedecimo (p. 9:01), Ge. Bolzaneto (p. 9:06) e Ge.P.Principe (p. 9:17).

R 21145 ARQUATA S. 10:48 GE.BRIGNOLE 12:03 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24613.

R 24613 ARQUATA S. 10:58 GE.BRIGNOLE 12:03

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21145.

Ferma a: Pietrabissara (p. 11:06), Isola del C. (p. 11:12), Ronco Scrivia (p. 11:17), Borgo Fornari (p. 11:22), Busalla (p. 11:25), Piano O. 

(p. 11:33), Ge. Pontedecimo (p. 11:39), Ge. Bolzaneto (p. 11:46) e Ge.P.Principe (p. 11:57).

R 21147 ARQUATA S. 11:48 GE.BRIGNOLE 13:03 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24615

R 24615 ARQUATA S. 11:52 GE.BRIGNOLE 13:00

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21147

Ferma a: Pietrabissara (p. 12:00), Isola del C. (p. 12:06), Ronco Scrivia (p. 12:11), Borgo Fornari (p. 12:16), Busalla (p. 12:19), Piano O. 

(p. 12:27), Ge. Pontedecimo (p. 12:33), Ge. Bolzaneto (p. 12:40) e Ge.P. Principe (p. 12:54).

R 21151 ARQUATA S. 13:48 GE.BRIGNOLE 15:03 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24619

R 24619 ARQUATA S. 13:58 GE.BRIGNOLE 15:03

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21151.

Ferma a: Pietrabissara (p. 14:06), Isola del C. (p. 14:12), Ronco Scrivia (p. 14:17), Borgo Fornari (p. 14:22), Busalla (p. 14:25), Piano O. 

(p. 14:33), Ge. Pontedecimo (p. 14:39), Ge. Bolzaneto (p. 14:46) e Ge. P. Principe (p. 14:57).

R 21153 ARQUATA S. 14:48 GE.BRIGNOLE 16:03 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24621

R 24621 ARQUATA S. 15:00 GE.BRIGNOLE 16:05

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21153.

Ferma a: Pietrabissara (p. 15:08), Isola del C. (p. 15:14), Ronco Scrivia (p. 15:19), Borgo Fornari (p. 15:24), Busalla (p. 15:27), Piano O. 

(p. 15:35), Ge. Pontedecimo (p. 15:41), Ge. Bolzaneto (p. 15:48) e Ge. P. Principe (p. 15:59).

R 21155 ARQUATA S. 15:48 GE.BRIGNOLE 17:03 Nei giorni 24 ottobre, 28 novembre e 5 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24623.

R 24623 ARQUATA S. 15:58 GE.BRIGNOLE 17:03

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 ottobre, 28 novembre e 5 dicembre. SOSTITUISCE R 21155.

Ferma a: Pietrabissara (p. 16:06), Isola del C. (p. 16:12), Ronco Scrivia (p. 16:17) - Borgo Fornari (p. 16:22), Busalla (p. 16:25), Piano O. 

(p. 16:33), Ge. Pontedecimo (p. 16:39), Ge. Bolzaneto (p. 16:46) e Ge. P. Principe (p. 16:57).

R 21157 ARQUATA S. 16:48 GE.BRIGNOLE 18:03 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24625.

R 24625 ARQUATA S. 16:58 GE.BRIGNOLE 18:03

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre e 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21157.

Ferma a: Pietrabissara (p. 17:06), Isola del C. (p. 17:12), Ronco Scrivia (p. 17:17), Borgo Fornari (p. 17:22), Busalla (p. 17:25), Piano O. 

(p. 17:33), Ge. Pontedecimo (p. 17:39), Ge. Bolzaneto (p. 17:46) e Ge.P. Principe (p. 17:57).

24 E 25 OTTOBRE, 28 E 29 NOVEMBRE, 5 E 6 DICEMBRE 2020



Foglio 3 di 4

Segue da NOVI LIGURE/ARQUATA SCRIVIA per GENOVA BRIGNOLE (intera offerta dalle ore 14 del sabato alle ore 24 della domenica)

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 21159 ARQUATA S. 17:48 GE.BRIGNOLE 19:03 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24627.

R 24627 ARQUATA S. 17:53 GE.BRIGNOLE 19:00

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21159.

Ferma a: Pietrabissara (p. 18:01), Isola del C. (p. 18:07), Ronco Scrivia (p. 18:12), Borgo Fornari (p. 18:17), Busalla (p. 18:20), Piano O. 

(p. 18:28), Ge. Pontedecimo (p. 18:34), Ge. Bolzaneto (p. 18:41) e Ge P. Principe (p. 18:52).

R 21163 ARQUATA S. 19:48 GE.BRIGNOLE 21:03 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24631.

R 24631 ARQUATA S. 20:00 GE.BRIGNOLE 21:05

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21163.

Ferma a: Pietrabissara (p. 20:08), Isola del C. (p. 20:14), Ronco Scrivia (p. 20:19), Borgo Fornari (p. 20:24), Busalla (p. 20:27), Piano O. 

(p. 20:35), Ge. Pontedecimo (p. 20:41), Ge. Bolzaneto (p. 20:48) e Ge.P. Principe (p. 20:59).

24 E 25 OTTOBRE, 28 E 29 NOVEMBRE, 5 E 6 DICEMBRE 2020

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 21142 GE.BRIGNOLE 7:50 ARQUATA S. 9:15 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24604

R 24604 GE. BRIGNOLE 7:50 ARQUATA S. 9:03

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre . SOSTITUISCE R 21142

Ferma a: Ge. P. Principe (p. 7:58), Ge. Bolzaneto (p. 8:06), Genova S. Biagio (p. 8:10), Ge. Pontedecimo (p. 8:14), Piano O. (p. 8:20), Busalla 

(p. 8:30), Borgo F. (p. 8:33), Ronco S. (p. 8:38), Isola del C. (p. 8:43), Pietrabissara (p. 8:50) e Rigoroso (p. 8:55).

R 21144 GE.BRIGNOLE 10:20 ARQUATA S. 11:36 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24606

R 24606 GE. BRIGNOLE 10:31 ARQUATA S. 11:36

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21144

Ferma a: Ge. P. Principe (p. 10:39), Ge. Bolzaneto (p. 10:47), Ge. Pontedecimo (p. 10:52), Piano O. (p. 10:58), Busalla (p. 11:07), 

Borgo F. (p. 11:10), Ronco S. (p. 11:15), Isola del C. (p. 11:20) e Pietrabissara (p. 11:26).

R 21148 GE.BRIGNOLE 12:20 ARQUATA S. 13:36 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24610.

R 24610 GE.BRIGNOLE 12:31 ARQUATA S. 13:38

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21148

Ferma a: Ge. P.Principe (p. 12:39), Ge. Bolzaneto (p. 12:47), Ge. Pontedecimo (p. 12:52), Piano O. (p. 12:58), Busalla (p. 13:07), 

Borgo F. (p. 13:10), Ronco S. (p. 13:15), Isola del C. (p. 13:20) e Pietrabissara (p. 13:26).

R 21150 GE.BRIGNOLE 13:20 ARQUATA S. 14:36 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24612.

R 24612 GE. BRIGNOLE 13:22 ARQUATA S. 14:34

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21150

Ferma a: Ge. P. Principe (p. 13:35), Ge. Bolzaneto (p. 13:43), Ge. Pontedecimo (p. 13:48), Piano O. (p. 13:54), Busalla (p. 14:03),

Borgo F. (p. 14:06), Ronco S. (p. 14:11), Isola del C. (p. 14:16) e Pietrabissara (p. 14:22).

R 21152 GE.BRIGNOLE 14:20 ARQUATA S. 15:36 Nei giorni 24 ottobre, 28 novembre e 5 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24614.

R 24614 GE.BRIGNOLE 14:31 ARQUATA S. 15:38

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 ottobre, 28 novembre e 5 dicembre. SOSTITUISCE R 21152

Ferma a: Ge. P. Principe (p. 14:39), Ge. Bolzaneto (p. 14:47), Ge. Pontedecimo (p. 14:52), Piano O. (p. 14:58), Busalla (p. 15:07), 

Borgo F. (p. 15:10), Ronco S. (p. 15:15), Isola del C. (p. 15:20) e Pietrabissara (p. 15:26).

R 21154 GE.BRIGNOLE 15:20 ARQUATA S. 16:36 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24616.

R 24616 GE.BRIGNOLE 15:20 ARQUATA S. 16:29

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21154

Ferma a: Ge. P. Principe (p. 15:28), Ge. Bolzaneto (p. 15:38), Ge. Pontedecimo (p. 15:43), Piano O. (p. 15:49), Busalla (p. 15:58),

Borgo F. (p. 16:01), Ronco S. (p. 16:06), Isola del C. (p. 16:11) e Pietrabissara (p. 16:17).

Da GENOVA BRIGNOLE per ARQUATA SCRIVIA/NOVI LIGURE (intera offerta dalle ore 14 del sabato alle ore 24 della domenica)



Foglio 4 di 4

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 21156 GE.BRIGNOLE 16:20 ARQUATA S. 17:36 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24618.

R 24618 GE.BRIGNOLE 16:29 ARQUATA S. 17:36

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21156.

Ferma a: Ge. P.Principe (p. 16:37), Ge. Bolzaneto (p. 16:45), Ge. Pontedecimo (p. 16:50), Piano O. (p. 16:56), Busalla (p. 17:05), 

Borgo F. (p. 17:08), Ronco S. (p. 17:13), Isola del C. (p. 17:18) e Pietrabissara (p. 17:24).

R 21158 GE.BRIGNOLE 17:20 ARQUATA S. 18:36 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO  R 24620.

R 24620 GE.BRIGNOLE 17:21 ARQUATA S. 18:36

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21158.

Ferma a: Ge. P.Principe (p. 17:35), Ge. Bolzaneto (p. 17:44), Ge. Pontedecimo (p. 17:51), Piano O. (p. 17:57), Busalla (p. 18:06), 

Borgo F. (p. 18:09), Ronco S. (p. 18:14), Isola del C. (p. 18:19) e Pietrabissara (p. 18:25).

R 21160 GE.BRIGNOLE 18:20 ARQUATA S. 19:38 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO  R 24622.

R 24622 GE.BRIGNOLE 18:17 ARQUATA S. 19:25

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21160.

Ferma a: Ge. P.Principe (p. 18:25), Ge. Bolzaneto (p. 18:33), Ge. S.Biagio (p. 18:37),  Ge. Pontedecimo (p. 18:41), Piano O. (p. 

18:47), Busalla (p. 18:55), Borgo F. (p. 18:58), Ronco S. (p. 19:03), Isola del C. (p. 19:08) e Pietrabissara (p. 19:14).

R 21162 GE.BRIGNOLE 19:20 ARQUATA S. 20:36 Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO  R 24624.

R 24624 GE.BRIGNOLE 19:20 ARQUATA S. 20:28

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21162

Ferma a: Ge. P. Principe (p. 19:28), Ge. Bolzaneto (p. 19:36), Ge. Pontedecimo (p. 19:42), Piano O. (p. 19:48), Busalla (p. 19:57), 

Borgo F. (p. 20:00), Ronco S. (p. 20:05), Isola del C. (p. 20:10) e Pietrabissara (p. 20:16).

R 21164 GE.BRIGNOLE 19:50 NOVI LIGURE 21:23 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24626.

R 24626 GE.BRIGNOLE 20:00 NOVI LIGURE 21:23

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre . SOSTITUISCE R 21164.

Ferma a: Ge. P.Principe (p. 20:08), Ge. Bolzaneto (p. 20:18), Ge. S. Biagio (p. 20:22), Ge. Pontedecimo (p. 20:26), Piano O. (p. 20:32),

Busalla (p. 20:40), Borgo F. (p. 20:43), Ronco S. (p. 20:49), Isola del C. (p. 20:54), Arquata S. (p. 21:11) e Serravalle S. (p. 21:17).

R 21168 GE.BRIGNOLE 20:55 NOVI LIGURE 22:22 Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 24630.

R 24630 GE.BRIGNOLE 21:00 NOVI LIGURE 22:22

NUOVO TRENO. Si effettua nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre. SOSTITUISCE R 21168.

Ferma a: Ge. P.Principe (p. 21:10), Ge. Bolzaneto (p. 21:22, Ge. S.Biagio (p. 21:26), Ge. Pontedecimo (p. 21:29), Piano O. (p. 21:35),

Busalla (p. 21:44), Borgo F. (p. 21:47), Ronco S. (p. 21:52), Isola del C. (p. 21:57), Arquata S. (p. 22:09) e Serravalle S. (p. 22:15).

Da GENOVA BRIGNOLE per ARQUATA SCRIVIA/NOVI LIGURE (intera offerta dalle ore 14 del sabato alle ore 24 della domenica)

24 E 25 OTTOBRE, 28 E 29 NOVEMBRE, 5 E 6 DICEMBRE 2020

DA RAVENNA/PIACENZA PER GENOVA

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 2882
/2883

RAVENNA 5:03 GE.BRIGNOLE 10:24
Nei giorni 25 ottobre, 29 novembre e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 33796/33797, ANTICIPA 
L’ORARIO a: Genova Piazza Principe (p. 10:05) e Genova Brignole (a. 10:13). Invariate le restanti fermate ed orari.

R 2884
/2885

PIACENZA 14:03 GE.BRIGNOLE 16:20
Nei giorni 24 e 25 ottobre, 28 e 29 novembre, 5 e 6 dicembre CANCELLATO e SOSTITUITO da NUOVO TRENO R 33798/33799, 
ANTICIPA L’ORARIO a: Genova Piazza Principe (p. 16:06) e Genova Brignole (a. 16:12). Invariate le restanti fermate ed orari.


